PROTOKÓŁ Nr XII/2021

[bookmark: _Hlk103152426]Wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i petycji, Komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich, Komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych i Komisji oświaty, zdrowia i kultury z dnia 24 listopada 2021 roku


Początek godz.: 1430                                                                                             Zakończenie godz.: 1600

Powiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Zbójnie.
Posiedzeniu przewodniczyła radna Pani Renata Stancelewska.
W obradach uczestniczyło 11 członków komisji, Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz oraz jego zastępca Pani Alicja Dolecka.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Magdalena Dylewska.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany temat posiedzenia:
1. Otwarcie.
2. [bookmark: _Hlk74735517]Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok.
3. [bookmark: _Hlk104367889]Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
4. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na rok 2022.
5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbójno.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbójno.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie.

Ad.2 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok.
Głos w sprawie zabrała Skarbnik Gminy. Poinformowała o zmianach w planie dochodów i wydatków. Zmiana wysokości dotacji na składki zdrowotne, wypłacanie świadczeń socjalnych itp. Dostaliśmy dotację z firmy Orange dla szkół. W planie wydatków uwzględniono programy tj. Czyste Powietrze. W sprawach bieżących znajdują się zadania tj. dowóz dzieci do szkół, modernizacja budynków itp. Nowe zadania inwestycyjne: przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Zbójno oraz termomodernizacja budynków na terenie gminy Zbójno etap 2. Wszystkie te zadania i dotacje zwiększyły plan dochodów i plan wydatków. 
Nastąpiła dyskusja na temat remontu oficyny obok pałacu.

Ad.3 Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
Głos w sprawie zabrała Wójt Gminy. Zaproponowała propozycje stawek podatku od nieruchomości i gruntów na 88 groszy za m2 oraz podwyższone stawki innych podatków.
Głos zabrał Radny Dariusz Mężykowski, który zaproponował obniżenie podatku od budynków użytkowych, gospodarczych.
Pani Radna Alicja Dolecka zaproponowała stawkę 4,36zł za m2.  Rada zgodziła się.

Ad.4 Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na rok 2022.
Głos w sprawie zabrała Wójt Gminy. Zaproponowała stawkę podatku rolnego na 59 zł za 1 kwintal żyta. Izba Rolnicza pozytywnie zaopiniowała uchwałę. Radni zgodnie zagłosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Ad.5 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbójno.
Głos w sprawie zabrała Wójt Gminy. Pani Wójt chce wycofać ten projekt uchwały, gdyż działka, która miała być na sprzedaż w Oborach może być wykorzystana do budowy studni. 




Ad.6 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbójno.
Głos w sprawie zabrała Wójt Gminy. Jest to działka w Klonowie. Od ostatniej komisji został przedstawiony projekt podziału nieruchomości na działki 24/1 i 24/2. Działka 24/2 jest to droga, która jest przeznaczona na sprzedaż.  

Ad.7 Sprawy różne.
Głos w sprawie zabrała Skarbnik Gminy. Przedstawiła załącznik w sprawie prac restauratorskich pałacu. 
Głos zabrał Radny Andrzej Karwaszewski, który zaproponował usunięcie 2 drzew przy przystanku w Wojnowie.
Głos zabrała Wójt Gminy, która poinformowała o nagrodzeniu Mistrzów Polski w kolarstwie i kickboxingu na sesji.
Głos zabrała Radna Iwona Tomaszewska, która zapytała o możliwość podwyższenia środków dla zespołu GKS Pogrom Zbójno. 
Radna Alicja Dolecka przedstawiła informację od Naczelnika Skarbowego o oświadczeniach majątkowych wszystkich Radnych oraz pracowników Urzędu.
Głos zabrał Radny Dariusz Mężykowski, który poprosił o zwiększenie ekwiwalentu za wyjazdy ratowniczo-pożarnicze jednostek OSP w Gminie Zbójno.

Ad.8 Zakończenie.
Na tym protokół zakończono.
Protokół sporządził

Artur Dymek
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